



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 2

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à *Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de adquirir Materiais de Expediente e Limpeza, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e secretarias que compõem a esfera municipal, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde e Saneamento, conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRINCESA DO SERTAO LTDA - 47.061.090/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	250,00	CX	DRAGÃO	PROPRIO	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	R\$ 27,67	R\$ 6.917,50	45,7896 %	R\$ 12,67
Descrição: Água Sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante na embalagem. Caixa com 12 unidades.										
2	8.000,00	LT	ORIENTAL	PROPRIO	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00	R\$ 7,92	R\$ 63.360,00	40,0252 %	R\$ 3,17
Descrição: Álcool 70%, para uso doméstico em embalagem de 1 litro										
3	8.000,00	LT	ORIENTAL	PROPRIO	R\$ 3,70	R\$ 29.600,00	R\$ 6,24	R\$ 49.920,00	40,7051 %	R\$ 2,54
Descrição: Álcool Etilico, sem gel, contendo 96 inpm e recomendado para uso doméstico, conteúdo de 1.000 ml, deverá constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação e validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade										
8	400,00	UND	LANTERCOR	PROPRIO	R\$ 0,99	R\$ 396,00	R\$ 1,43	R\$ 572,00	30,7692 %	R\$ 0,44
Descrição: Areia brilhante (glitter) c/500g, cores variadas.										
9	500,00	UND	ELO7	PROPRIO	R\$ 8,51	R\$ 4.255,00	R\$ 14,91	R\$ 7.455,00	42,9242 %	R\$ 6,40
Descrição: Avental em tecido tactel importado 100% poliéster com gramatura 170, em tamanho 50 x 77 cm final, alça de cima do próprio tecido no tamanho de 0,60 cm e alça de baixo no tamanho de 0,50 cm cada. Cor Azul com impressão em sublimação formato ofício 2, costura em máquina reta.										
10	150,00	UND	MERCOMPLAS	PROPRIO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21,57	R\$ 3.235,50	44,3671 %	R\$ 9,57
Descrição: Bacia Plástica 35l.										
11	200,00	PCT	FLORESTAL	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	54,5454 %	R\$ 4,20
Descrição: Bala tipo mastigável pacote com 100 und										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	150,00	UND	MERCOMPLAS	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,67	R\$ 2.800,50	57,1505 %	R\$ 10,67
Descrição: Balde em plástico preto, com capacidade para 20 litros										
13	500,00	UND	MERCOMPLAS	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00	71,6177 %	R\$ 7,57
Descrição: Balde, em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade de 10 litros.										
14	10.000,00	PCT	BOCA AZUL	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 17,78	R\$ 177.800,00	83,1271 %	R\$ 14,78
Descrição: Bandeirinhas Juninas Prontas, material em plástico, pacote c/100.										
16	250,00	UND	CLASSE	PROPRIO	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 9,92	R\$ 2.480,00	54,6370 %	R\$ 5,42
Descrição: Barbante em algodão bicolor, cone de 150 metros.										
20	1.500,00	UND	ISOTERMICA	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 8,22	R\$ 12.330,00	69,5863 %	R\$ 5,72
Descrição: Bola de assopro c/50. Nas cores: branca, rosa, verde, vermelho, azul, preto, laranja, roxo, de 1º qualidade.										
21	400,00	UND	ISOTERMICA	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 2,49	R\$ 996,00	59,8393 %	R\$ 1,49
Descrição: Bola de isopor maciça 50 mm										
22	400,00	UND	ISOTERMICA	PROPRIO	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 3,26	R\$ 1.304,00	53,9877 %	R\$ 1,76
Descrição: Bola de Poliestireno (isopor) tamanho 100mm										
25	8.000,00	PCT	LEONORA	PROPRIO	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00	R\$ 21,58	R\$ 172.640,00	79,1473 %	R\$ 17,08
Descrição: Bolsa Plástica reciclada, com duas alças, cor reciclada, capacidade 20kg.										
28	1.000,00	UND	JANDAIA	PROPRIO	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00	73,7163 %	R\$ 6,03
Descrição: Caderno brochura capa dura com 96 folhas, papel offset, colado entre as falhos, gramatura 697/m2.										
29	1.000,00	UND	JANDAIA	PROPRIO	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00	66,5427 %	R\$ 3,58
Descrição: Caderno brochura de desenho pequeno com 48 folhas.										
30	500,00	UND	ALAPLAST	PROPRIO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24,23	R\$ 12.115,00	75,2373 %	R\$ 18,23
Descrição: Caderno brochura pautado, 4 matérias, com 120 folhas.										
32	1.000,00	UND	ROTAPLAST	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00	58,8815 %	R\$ 3,58
Descrição: Caixa Arquivo morto de polionda c/aproximadamente 360mm x 250mm x 130mm cores variadas.										
34	5.000,00	UND	COMPACT	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	72,8813 %	R\$ 2,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caneca escolar plástica de 300ml.										
36	1.000,00	CX	LASSANE	PROPRIO	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 55,07	R\$ 55.070,00	67,3143 %	R\$ 37,07
Descrição: Canetas esferográfica, escrita media corpo sextavado em cristal, cores diversas (azul, preta e Vermelha), caixa c/50 und.										
39	600,00	UND	NEW PLASTIC	PROPRIO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 36,60	R\$ 21.960,00	59,0163 %	R\$ 21,60
Descrição: Cesto fechado com tampa 30L.										
52	500,00	UND	ULTRACOPOS	PROPRIO	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00	71,7514 %	R\$ 3,81
Descrição: Cola para poliestireno (isopor), 90g.										
54	1.000,00	PCT	CIS	PROPRIO	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	R\$ 5,71	R\$ 5.710,00	78,8091 %	R\$ 4,50
Descrição: Copo descartável em poliestireno e corantes atóxicos, para sobremesa, capacidade 100 ml. Pacote com 100 unidades com tampa.										
55	500,00	PCT	ORIENTAL	PROPRIO	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 6,42	R\$ 3.210,00	89,0965 %	R\$ 5,72
Descrição: Copo descartável em poliestireno, para água, capacidade 200 ml. Pacote com 100 unidades,										
56	800,00	UND	SCRITY	PROPRIO	R\$ 0,35	R\$ 280,00	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00	88,6363 %	R\$ 2,73
Descrição: Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18ml.										
57	1.500,00	CX	SCRITY	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	R\$ 62,44	R\$ 93.660,00	85,5861 %	R\$ 53,44
Descrição: Desinfetante, germicida, à base de eucalipto/floral, original do fabricante, embalagem com 500 ml, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informação do fabricante estampada na embalagem. Caixa c/12.										
58	10.000,00	CX	LASSANE	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 8,79	R\$ 87.900,00	90,8987 %	R\$ 7,99
Descrição: Desodorizador de ambientes, embalagem com 360ml, fragrâncias diversas, tubo em lata com tampa em material plástico, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição, indicações e precauções de uso, estampados na embalagem. Caixa com 12 unidades.										
59	1.500,00	CX	LASSANE	PROPRIO	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	R\$ 52,99	R\$ 79.485,00	79,2413 %	R\$ 41,99
Descrição: Detergente líquido, neutro, aromas variados, embalagem com 500 ml, biodegradável, para lavagem de louças e utensílios de copa e cozinha, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem. Caixa com 24 unidades.										
60	1.000,00	UND	LASSANE	PROPRIO	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,81	R\$ 810,00	62,9629 %	R\$ 0,51
Descrição: Envelope tipo kraft natural com 310mmx410mm 80g.										
61	1.000,00	UND	BRILHUS	PROPRIO	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,71	R\$ 710,00	71,8309 %	R\$ 0,51
Descrição: Envelope tipo kraft natural com 370mmx470mm 80g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	500,00	UND	BRILHUS	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 37,33	R\$ 18.665,00	75,8907 %	R\$ 28,33
Descrição: Espiral de plástico, preto, para encadernação de 14mm.										
65	500,00	PCT	MASTERPRINT	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00	63,9639 %	R\$ 1,42
Descrição: Esponja de Aço de Limpeza de Panelas Inox Duração, composição 100% Aço Inox, pacote c/8 und.										
66	50,00	CX	CAVIA	PROPRIO	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 46,21	R\$ 2.310,50	67,5394 %	R\$ 31,21
Descrição: Esponja de louça dupla face – espuma de poliuretano amarela antibactericida, macia, e fibra Sintética verde com abrasivo para Limpeza difícil, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Caixa com 60 unidades.										
67	1.000,00	UND	ADERE	PROPRIO	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	81,0606 %	R\$ 1,07
Descrição: Estilete de plástico estreito com 9mm.										
68	500,00	UND	ADERE	PROPRIO	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00	74,0932 %	R\$ 1,43
Descrição: Estilete de plástico largo com 18mm.										
69	500,00	ROLO	PROGRESSO	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00	61,0894 %	R\$ 7,85
Descrição: Etiqueta adesiva bolinha para uso manual, com aproximadamente Ref.: RT - 2, rolo com 500 unds.										
72	800,00	UND	PARANA	PROPRIO	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,68	R\$ 5.344,00	25,1497 %	R\$ 1,68
Descrição: Fita adesiva dupla face espuma branca com capacidade para suportar até 15kg, com aproximadamente 25mm x 1,5m.										
76	5.000,00	UND	LEONORA	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00	19,0938 %	R\$ 0,59
Descrição: Fósforo fortes e longos, com 5cm, caixa de cartão impermeabilizado, resistente, caixa com no mínimo 40 palitos.										
77	1.000,00	PCT	LEONORA	PROPRIO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00	35,2331 %	R\$ 1,36
Descrição: Garfo plástico descartável para refeição (grande) PCT com 50 und.										
79	50,00	CX	GRAMPLINE	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,22	R\$ 261,00	23,3716 %	R\$ 1,22
Descrição: Giz branco Antialérgico, caixa com 40 e com 64 palitos.										
81	500,00	CX	ACC	PROPRIO	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	58,1056 %	R\$ 3,19
Descrição: Gizão de cera, cores diversas, caixa com 12 unds.										
84	300,00	CX	ERCAPLAST	PROPRIO	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 5,51	R\$ 1.653,00	60,0725 %	R\$ 3,31
Descrição: Grampo galvanizado 26/6 para grampeador, caixa com 5000 unds.										
89	1.000,00	CX	SÃO DOMINGOS	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,51	R\$ 5.510,00	45,5535 %	R\$ 2,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Lápis de cor grande cores variadas, corpo cilíndrico em madeira, caixa com 12 unds.										
90	15.000,00	UND	SÃO DOMINGOS	PROPRIO	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00	68,4931 %	R\$ 0,50
Descrição: Lápis grafite nº 2, corpo cilíndrico em madeira.										
91	1.000,00	UND	SAÕ DOMINGOS	PROPRIO	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00	78,5522 %	R\$ 2,93
Descrição: Limpa vidros, líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, embalagem c/ 500 ml, com bico borrifador, original.										
92	1.000,00	UND	ARQPLAST	PROPRIO	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 6,34	R\$ 6.340,00	71,6088 %	R\$ 4,54
Descrição: Limpador perfumado 200ml.										
93	150,00	UND	BRY	PROPRIO	R\$ 1,80	R\$ 270,00	R\$ 7,32	R\$ 1.098,00	75,4098 %	R\$ 5,52
Descrição: Livro de Ata, com capa dura, com 50 folhas.										
94	150,00	UND	DANNY	PROPRIO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50	39,0774 %	R\$ 4,49
Descrição: Livro de ata, com capa dura, com 100 folhas.										
95	150,00	UND	MASTERPRINT	PROPRIO	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00	25,4587 %	R\$ 2,22
Descrição: Livro de protocolo, capa dura folhas pautas, com 100 folhas.										
96	100,00	UND	BRW	PROPRIO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 23,63	R\$ 2.363,00	49,2170 %	R\$ 11,63
Descrição: Lixeira com pedal de 15 litros.										
97	700,00	UND	BRW	PROPRIO	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,26	R\$ 2.282,00	53,9877 %	R\$ 1,76
Descrição: Lustra móveis, embalagem com 200 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e validade e informações do fabricante estampados na embalagem.										
98	500,00	PAR	LEONORA	PROPRIO	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	18,3673 %	R\$ 0,45
Descrição: Luva de borracha para limpeza (o par) na cor azul ou amarela.										
99	300,00	UND	WALEU	PROPRIO	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 1,29	R\$ 387,00	61,2403 %	R\$ 0,79
Descrição: Marca texto fluorescente, ponta chanfrada com no mínimo 4mm, cores diversas.										
100	200,00	UND	SAN MARCUS	PROPRIO	R\$ 2,85	R\$ 570,00	R\$ 4,43	R\$ 886,00	35,6659 %	R\$ 1,58
Descrição: Marcador de tecido para pintura em tecido.										
111	500,00	UND	MAXX	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00	57,9831 %	R\$ 1,38
Descrição: Papel Cartão duplex, com aproximadamente 66 x 96cm gramatura de 250g/m2, cores diversas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
113	100,00	ROLO	DELLO	PROPRIO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 61,78	R\$ 6.178,00	35,2541 %	R\$ 21,78
Descrição: Papel Contact transparente, com aproximadamente 45cm x 25m.										
114	2.000,00	FRD	DELLO	PROPRIO	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 79,67	R\$ 159.340,00	68,6205 %	R\$ 54,67
Descrição: Papel higiênico, rolo, folha simples picotada, medindo 30m, fabricado com papel 100% fibras naturais, virgens (não-transgênicas e não reciclados), não perecível, com excelente alvura e maciez. Acondicionado em embalagem original com informações do fabricante, contendo fardos com 16 pct com 04 rolos de 30m cada. Alta resistência ao estado úmido. Gramatura de no mínimo 100 gr/m ² ., na cor branca.										
117	300,00	PCT	ORIENTAL	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	30,0000 %	R\$ 1,50
Descrição: Papel toalha na cor branca, aspecto macio, folha dupla, pacote com 02 rolos.										
118	4.500,00	UND	WALEU	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2,68	R\$ 12.060,00	62,6865 %	R\$ 1,68
Descrição: Pasta Classificador de papelão com grampo.										
119	700,00	UND	MASTERPRINT	PROPRIO	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	R\$ 5,02	R\$ 3.514,00	70,1195 %	R\$ 3,52
Descrição: Pasta com elástico, fina com elástico e aba, EM PLASTICO, tamanho ofício.										
120	500,00	UND	RAYOVAC	PROPRIO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 14,08	R\$ 7.040,00	43,1818 %	R\$ 6,08
Descrição: Pasta lombo Estreito AZ, de alta resistência e durabilidade, composição em cartão e POKF. acabamento niquelado na parte inferior (apoio), cores variadas.										
128	150,00	CX	CASTELO	PROPRIO	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool, cores diversas. (marcador permanente).										
144	100,00	CX	PALMOLIVE	PROPRIO	R\$ 40,93	R\$ 4.093,00	R\$ 40,93	R\$ 4.093,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reabastecedor, para Pincel de Quadro branco, com 20ml, nas cores, azul, vermelha, preta (caixa c/ 12).										
147	300,00	UND	RAVA	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00	44,1340 %	R\$ 2,37
Descrição: Rodo de borracha com 02 lâminas em borracha macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 30cm, cabo em metal medindo aproximadamente 1,50m com capa Plástica em Polipropileno e com Prendedor para Pano.										
148	500,00	PCT	RAVA	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,43	R\$ 6.715,00	70,2159 %	R\$ 9,43
Descrição: Sabão em barra, glicerinado neutro, com 5x200g.										
150	1.500,00	UND	MIRAMONTES	PROPRIO	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 3,21	R\$ 4.815,00	84,4236 %	R\$ 2,71
Descrição: Sabonete em pedra de 90g.										
151	1.000,00	UND	TEMASI	PROPRIO	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,17	R\$ 13.170,00	84,8139 %	R\$ 11,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sabonete líquido para as mãos, fragrâncias diversas, embalagem com 1 (um) litro. Original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.										
152	500,00	PCT	BRW	PROPRIO	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00	83,8056 %	R\$ 10,35
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 15 L. Pct com 100 und										
153	500,00	PCT	BRW	PROPRIO	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,82	R\$ 10.410,00	90,3938 %	R\$ 18,82
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade 50 L. Pct com 100 und										
154	500,00	PCT	JOCAR	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 42,87	R\$ 21.435,00	90,6694 %	R\$ 38,87
Descrição: Saco plástico para lixo comum, reforçado capacidade 100 L. Pct com 100 und										
155	500,00	UND	JOCAR	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,37	R\$ 10.185,00	80,3632 %	R\$ 16,37
Descrição: Spray colorido para tecido.										
156	150,00	UND	JOCAR	PROPRIO	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 8,04	R\$ 1.206,00	50,2487 %	R\$ 4,04
Descrição: TECIDO de Feltro, 72cm de largura, cores diversas.										
157	5.000,00	UND	JOCAR	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2,16	R\$ 10.800,00	53,7037 %	R\$ 1,16
Descrição: Tecido TNT Liso, 1,40m de largura, cores diversas.										
158	1.200,00	UND	SAN MARCUS	PROPRIO	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 6,07	R\$ 7.284,00	85,1729 %	R\$ 5,17
Descrição: Tesoura escolar sem ponta, em aço inox, com 12/13cm.										
159	150,00	UND	SAN MARCUS	PROPRIO	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 5,75	R\$ 862,50	47,8260 %	R\$ 2,75
Descrição: Tesoura grande de aço inox picotar, com 20/21cm.										
160	150,00	UND	SAN MARCUS	PROPRIO	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 6,19	R\$ 928,50	43,4571 %	R\$ 2,69
Descrição: Tesoura média de aço inox, com 17cm.										
162	1.200,00	UND	BRY	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,69	R\$ 4.428,00	72,8997 %	R\$ 2,69
Descrição: Tinta guache, cores diversas, pote com 250ml.										
165	1.500,00	UND	MEGA FESTA	PROPRIO	R\$ 5,31	R\$ 7.965,00	R\$ 5,31	R\$ 7.965,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura de Nylon C/ Capa Plástica em Polipropileno e Cepa Plástica Rosqueável. Cerdas Longas.										
167	2.500,00	UND	BARBOSA	PROPRIO	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,16	R\$ 22.900,00	78,1659 %	R\$ 7,16
Descrição: Vassoura de Piaçava Sintética Industrial. Cerdas Rígidas e Cepa Plástica Resistente. C/ Capa Plástica em Polipropileno.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
170	500,00	PCT	ORIENTAL	PROPRIO	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Papel toalha 100% celulose branco com 1000 folhas										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	71,0226 %	R\$ 950.236,50
						R\$ 387.698,50		1.337.935,00		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,14	R\$ 314,00	R\$ 5,66	R\$ 566,00	44,5229 %	R\$ 2,52
Descrição: Almofada para carimbo, na cor azul.										
5	150,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 5,95	R\$ 892,50	49,5798 %	R\$ 2,95
Descrição: Apagador - para quadro branco Confeccionado em Plástico, com enchimento em EVA revestido com feltro de 2 mm, com depósito com aproximadamente 15 x 5,5 x 4,5 cm.										
6	150,00	UND	WMILL	WMILL	R\$ 2,48	R\$ 372,00	R\$ 5,32	R\$ 798,00	53,3834 %	R\$ 2,84
Descrição: Apagador para quadro negro em madeira com deposito aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comprimento x largura x altura).										
17	500,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 0,91	R\$ 455,00	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00	89,9113 %	R\$ 8,11
Descrição: Bastão de cola quente 11,3mm de diâmetro.										
18	1.000,00	UND	IBEL	IBEL	R\$ 0,67	R\$ 670,00	R\$ 28,73	R\$ 28.730,00	97,6679 %	R\$ 28,06
Descrição: Bastão de cola quente 6mm de diâmetro.										
31	1.000,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00	64,1129 %	R\$ 3,18
Descrição: Caderno brochura pautado com 48 folhas.										
35	1.000,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	R\$ 20,19	R\$ 20.190,00	81,3769 %	R\$ 16,43
Descrição: Caneta hidrográfica, diversas cores estojo contendo 12 cores.										
49	500,00	UND	BRASCOLA	BRASCOLA	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	25,5172 %	R\$ 2,22
Descrição: Cola de contato 40g.										
51	500,00	UND	GR	GR	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 10,31	R\$ 5.155,00	78,7584 %	R\$ 8,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cola glitter cores variadas.										
70	500,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	60,3448 %	R\$ 1,05
Descrição: Extrator de grampo em aço inoxidável, tipo espátula, dimensões 150 X 20 mm.										
73	500,00	UND	NIZURE	NIZURE	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00	73,7351 %	R\$ 6,85
Descrição: Fita decorativa, cores variadas.										
78	1.000,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00	38,3522 %	R\$ 1,35
Descrição: Garfo plástico descartável para sobremesa – pacote com 50 unidades.										
80	500,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	50,8641 %	R\$ 2,06
Descrição: Giz de cera pequeno, cores variadas, caixa com 12 unidades.										
102	600,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	16,8614 %	R\$ 1,01
Descrição: Massa para modelar, diversas cores.										
105	200,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 3,12	R\$ 624,00	39,7435 %	R\$ 1,24
Descrição: Palito de picolé (pacote c/100 unidades).										
106	500,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	60,0409 %	R\$ 2,93
Descrição: Palito para Churrasco (pacote c/25 unidades).										
139	150,00	UND	VMP	VMP	R\$ 16,05	R\$ 2.407,50	R\$ 16,19	R\$ 2.428,50	0,8647 %	R\$ 0,14
Descrição: Pistola cola quente potência 10 w, para bastões cola tamanho 5/16.										
140	300,00	UND	VMP	VMP	R\$ 12,87	R\$ 3.861,00	R\$ 13,17	R\$ 3.951,00	2,2779 %	R\$ 0,30
Descrição: Pistola para cola quente pequena.										
163	150,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,98	R\$ 897,00	R\$ 6,06	R\$ 909,00	1,3201 %	R\$ 0,08
Descrição: Tinta para carimbo, na cor azul.										
164	1.000,00	UND	GR	GR	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00	0,4555 %	R\$ 0,02
Descrição: Tinta para tecido nas cores: branco, azul, vermelho, preto, verde, roxo, amarelo, rosa, cinza, lilás.										

Subtotal	Subtotal	67,1108	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	66.807,50
R\$	R\$		
32.740,50	99.548,00		

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3.620,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,64	R\$ 2.316,80	R\$ 1,22	R\$ 4.416,40	47,5409 %	R\$ 0,58

Descrição: Apontador para Lápis - lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Com Depósito.

15	100,00	RL	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00	61,3899 %	R\$ 6,36
----	--------	----	-----------	-----------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Barbante 4X4, rolo com 240 m

26	3.700,00	UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,20	R\$ 740,00	R\$ 0,47	R\$ 1.739,00	57,4468 %	R\$ 0,27
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Borracha apagadora de escrita, atóxica, comprimento 32 mm, largura 23 mm, altura 07 mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel.

27	3.700,00	UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,10	R\$ 370,00	R\$ 0,33	R\$ 1.221,00	69,6969 %	R\$ 0,23
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis

33	50,00	UND	FIX	FIX	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00	43,5483 %	R\$ 10,80
----	-------	-----	-----	-----	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Calculadora com 12 dígitos na cor azul, Funções: Inversão de sinais, Memória Correção dígito a dígito, Correção total Duplo zero.

40	200,00	UND	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 48,56	R\$ 9.712,00	42,3393 %	R\$ 20,56
----	--------	-----	------------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Cesto fechado com tampa 60L, cor Azul.

43	1.000,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	60,4938 %	R\$ 2,45
----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Clips para papel n° 2/0

63	500,00	UND	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,84	R\$ 420,00	70,2380 %	R\$ 0,59
----	--------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Espiral de plástico, preto, para encadernação de 17mm.

64	500,00	UND	TECKLINE	TECKLINE	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,80	R\$ 400,00	62,5000 %	R\$ 0,50
----	--------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Espiral de plástico, preto, para encadernação de 29mm.

71	1.000,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,43	R\$ 5.430,00	44,7513 %	R\$ 2,43
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Fita adesiva de PP, cor transparente, com 48mm x 45m.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	1.000,00	UND	NASTRO	NASTRO	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00	27,1070 %	R\$ 1,19
Descrição: Fita dupla face 10m.										
75	1.200,00	UND	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00	R\$ 2,23	R\$ 2.676,00	37,2197 %	R\$ 0,83
Descrição: Flanela para limpeza, cores variadas, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampados na embalagem.										
82	150,00	UND	BRW	BRW	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00	R\$ 43,97	R\$ 6.595,50	66,3406 %	R\$ 29,17
Descrição: Grampeador Cromado de papel, que utilize grampo 26/6, tipo metálico médio, com capacidade mínima de 20flhs, tipo alicate.										
83	100,00	UND	BRW	BRW	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 41,71	R\$ 4.171,00	6,4972 %	R\$ 2,71
Descrição: Grampeador para tapeceiro/Grampo 106/6-8.										
85	300,00	CX	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 16,16	R\$ 4.848,00	38,1188 %	R\$ 6,16
Descrição: Grampo galvanizado para Grampeador de tapeceiro Grampo 106/6-8, caixa c/3.000 und.										
86	300,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	54,2372 %	R\$ 6,40
Descrição: Grampo galvanizado tipo 23/06 - 23/08 - 23/10 - 23/13 - 23/24.										
88	7.000,00	KIT	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 8,70	R\$ 60.900,00	R\$ 8,80	R\$ 61.600,00	1,1363 %	R\$ 0,10
Descrição: Kit Merenda Escolar Azul (prato, caneca 300ml, cumbuca, garfo, faca, colher) produzido em polietileno virgem polietileno virgem, atóxico, aditivado contra raios UV, alta resistência a quedas e a temperaturas de até 100°C; Cumbuca funda, empilhável, resistente a quedas, fácil armazenamento e limpeza; usada para servir merendas, sopas, mingau e caldos para crianças em escolas										
109	600,00	CX	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 216,00	R\$ 129.600,00	R\$ 217,15	R\$ 130.290,00	0,5295 %	R\$ 1,15
Descrição: Papel A4 branco, 75g/m2, resma com 500 folhas (caixa c/ 10 resmas).										
110	1.000,00	UND	PILAR	PILAR	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00	38,3116 %	R\$ 0,59
Descrição: Papel Camurça 40cm x 60cm, cores diversas.										
112	700,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 700,00	R\$ 1,02	R\$ 714,00	1,9607 %	R\$ 0,02
Descrição: Papel Celofane com aproximadamente 70cm x 90m folhas, cores variadas.										
121	700,00	UND	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00	R\$ 4,09	R\$ 2.863,00	26,8948 %	R\$ 1,10
Descrição: Pasta polionda com elástico e aba, 40mm, tamanho officio, cores variadas.										
125	200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00	R\$ 46,85	R\$ 9.370,00	1,8143 %	R\$ 0,85
Descrição: Perfurador de papel em metal com guia plástico, 2 furos, capacidade para furar 50 folhas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
127	100,00	UND	FIX	FIX	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 2,18	R\$ 218,00	54,1284 %	R\$ 1,18
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AAA										
129	400,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 2,41	R\$ 964,00	58,5062 %	R\$ 1,41
Descrição: Pincel de madeira Nº 02.										
130	400,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 2,43	R\$ 972,00	58,8477 %	R\$ 1,43
Descrição: Pincel de madeira Nº 04.										
169	100,00	UND	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 4,51	R\$ 451,00	R\$ 4,51	R\$ 451,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cera Líquida auto brilho, incolor para assoalho										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	11,1192 %	R\$ 29.451,10
						R\$ 235.415,80		R\$ 264.866,90		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	100,00	UND	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 7,09	R\$ 709,00	57,6868 %	R\$ 4,09
Descrição: Bloco de recado autoadesivo em papel offset (76mm x 76mm) bloco c/ 100 fls										
37	500,00	UND	LEO	LEO	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	15,3846 %	R\$ 0,08
Descrição: Capa para encadernação, tamanho A4, cores variadas.										
38	1.500,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00	49,3670 %	R\$ 0,78
Descrição: Cartolina 180g/m2 cores variadas, com 680mm x500mm.										
42	1.000,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	55,2238 %	R\$ 2,22
Descrição: Clips para papel n° 1/0										
44	1.000,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	58,7628 %	R\$ 2,85
Descrição: Clips para papel n° 3/0										
45	1.000,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	59,5959 %	R\$ 2,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Clips para papel n° 4/0										
46	1.000,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00	70,5449 %	R\$ 4,79
Descrição: Clips para papel n° 8/0										
47	1.000,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	48,8054 %	R\$ 1,43
Descrição: Cola branca PVA, não tóxica 40g.										
48	1.000,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 3,87	R\$ 3.870,00	56,0723 %	R\$ 2,17
Descrição: Cola branca PVA, não tóxica 90g.										
53	500,00	UND	LEO	LEO	R\$ 0,41	R\$ 205,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00	41,4285 %	R\$ 0,29
Descrição: Contracapa para encadernação, tamanho A4, cores variadas.										
87	500,00	UND	BUZZ	BUZZ	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	32,1880 %	R\$ 3,56
Descrição: Inseticida doméstico - multi-inseticida, Extermina qualquer tipo de inseto caseiro, Tubo com 300ml, sem cheiro, baixa toxicidade, D-tetrametrina-0,15% p/p,d-aletrina-0,15%p/p,cife-notrina s-0,15%p/p,água, sem cfc, Alifático, emulsionante e propolente.										
101	150,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 2,33	R\$ 349,50	14,1630 %	R\$ 0,33
Descrição: Marcador para quadro branco com: nas cores, azul, vermelha, preta.										
103	200,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,75	R\$ 550,00	R\$ 3,22	R\$ 644,00	14,5962 %	R\$ 0,47
Descrição: Molhador de dedo em pasta, carga a base de glicóis e ácido graxo, base e tampa em plástico e formato redondo, com 12 g, tóxico, aplicação manuseio de papéis.										
104	200,00	UND	URANOS	URANOS	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	26,0000 %	R\$ 1,82
Descrição: Pá para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x55cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 87 cm.										
115	700,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,23	R\$ 861,00	R\$ 1,31	R\$ 917,00	6,1068 %	R\$ 0,08
Descrição: Papel laminado com aproximadamente 49cm x 59cm, cores variadas.										
116	500,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00	4,4117 %	R\$ 0,54
Descrição: Papel Linho A4, 120g/m2, com 50 folhas.										
122	700,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,73	R\$ 1.211,00	R\$ 3,28	R\$ 2.296,00	47,2560 %	R\$ 1,55
Descrição: Pasta suspensa transparente para arquivo com aproximadamente 360 x 240mm.										
123	2.500,00	UND	SANY	SANY	R\$ 1,39	R\$ 3.475,00	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00	1,4184 %	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pastilha desodorizante, com suporte para colocação em vaso sanitário, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição, indicações e precauções de uso estampados na embalagem. com aproximadamente 30g.										
124	150,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	30,0000 %	R\$ 0,90
Descrição: Percevejos Niquelado de 10 mm em estojo reaproveitável. Caixa com 100 unidades.										
126	100,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 1,51	R\$ 151,00	R\$ 2,26	R\$ 226,00	33,1858 %	R\$ 0,75
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA.										
131	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,90	R\$ 760,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	45,7142 %	R\$ 1,60
Descrição: Pincel de madeira Nº 06.										
132	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,90	R\$ 760,00	R\$ 3,41	R\$ 1.364,00	44,2815 %	R\$ 1,51
Descrição: Pincel de madeira Nº 08.										
133	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	17,9687 %	R\$ 0,46
Descrição: Pincel de madeira Nº 12.										
134	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,10	R\$ 840,00	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00	40,6779 %	R\$ 1,44
Descrição: Pincel de madeira Nº 14.										
135	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,84	R\$ 736,00	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00	60,0000 %	R\$ 2,76
Descrição: Pincel de madeira Nº 16.										
136	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,28	R\$ 912,00	R\$ 4,51	R\$ 1.804,00	49,4456 %	R\$ 2,23
Descrição: Pincel de madeira Nº 18.										
137	400,00	UND	LEO	LEO	R\$ 2,37	R\$ 948,00	R\$ 5,24	R\$ 2.096,00	54,7709 %	R\$ 2,87
Descrição: Pincel de madeira Nº 20.										
138	150,00	CX	BRW	BRW	R\$ 23,98	R\$ 3.597,00	R\$ 29,17	R\$ 4.375,50	17,7922 %	R\$ 5,19
Descrição: Pincel para quadro Branco, cores diversas (caixa c/ 12).										
141	600,00	UND	I S O	I S O	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00	R\$ 6,57	R\$ 3.942,00	62,1004 %	R\$ 4,08
Descrição: Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com aproximadamente 100cm x 50cm x 10mm.										
142	600,00	UND	I S O	I S O	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00	3,9301 %	R\$ 0,18
Descrição: Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com aproximadamente 100cm x 50cm x 15mm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
145	500,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	2,2004 %	R\$ 0,09

Descrição: Recado auto adesivo, em papel offset, adesivo acrílico removível e reposicionável, sem pauta, em blocos com 100 folhas, tamanho 38x51, embalado em filme de polipropileno, papel na cor amarela, pacote com 4 (quatro) blocos.

146	150,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 0,88	R\$ 132,00	R\$ 2,13	R\$ 319,50	58,6854 %	R\$ 1,25
-----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Régua plástica transparente milimetrada, com 30cm.

149	10.000,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,67	R\$ 16.700,00	R\$ 4,17	R\$ 41.700,00	59,9520 %	R\$ 2,50
-----	-----------	-----	----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Sabão em pó embalagem com 500g.

166	1.500,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 4,09	R\$ 6.135,00	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00	0,4866 %	R\$ 0,02
-----	----------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Vassoura de Palha (caipira) com cabo de 1,10 cm palha reforçada com 3 amarras com altura total de 1,70cm.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 68.918,00	Subtotal Orçado:	R\$ 124.795,50	44,7752 %	R\$ 55.877,50
-----------------------------	----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------	----------------------

Fornecedor : CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA - 48.530.618/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	400,00	UND	BOLD	BOLD	R\$ 0,25	R\$ 100,00	R\$ 0,35	R\$ 140,00	28,5714 %	R\$ 0,10

Descrição: Bola de Poliestireno (isopor) tamanho 35mm

24	400,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 0,73	R\$ 292,00	R\$ 1,04	R\$ 416,00	29,8076 %	R\$ 0,31
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Bola de Poliestireno (isopor) tamanho 75mm

41	300,00	UND	ACC	ACC	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00	52,4119 %	R\$ 4,02
----	--------	-----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Cesto telado simples

161	500,00	UND	GARRA	GARRA	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Tinta de relevo, cores diversas.

168	50,00	UND	UNIPLAST	UNIPLAST	R\$ 10,24	R\$ 512,00	R\$ 10,24	R\$ 512,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	-------	-----	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Touca tipo tela (redinha) com aba em tecido, sem elástico, cor branca ou azul

Subtotal	Subtotal	21,1126	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.370,00
R\$ 5.119,00	R\$		
	6.489,00		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	1.000,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	R\$ 9,51	R\$ 9.510,00	47,6340 %	R\$ 4,53
Descrição: COLA de silicone liquida 50g.										
107	500,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00	9,4224 %	R\$ 0,31
Descrição: Pano de Prato 42x70cm cor branca.										
108	1.000,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	0,6430 %	R\$ 0,02
Descrição: Pano para chão, tipo saco, duplo cor branca, 100% algodão, medindo aproximadamente 46 x 70 cm.										
143	150,00	PCT	GIGA	GIGA	R\$ 1,72	R\$ 258,00	R\$ 1,72	R\$ 258,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Prendedor de roupa, formato retangular, de Plástico, medindo 8 cm. Pacote com 12 unidades.										

Subtotal	Subtotal	32,3968	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.705,00
R\$ 9.818,00	R\$		
	14.523,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 739.709,80	R\$ 1.848.157,40	59,9758 %	1.108.447,60

Santa Rosa de Lima - Sergipe, 20 de Fevereiro de 2024

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL